
Anhang Gebühren zur Gebührenordnung  

Musikunterricht über 

Akkordeonjugend Seedorf e.V.  

Gültig ab: 01.09.2023 

 

Lehrkraft: Dieter Witz 

Instrumente: Akkordeon und Keyboard 

Gruppe Dauer Monatsgebühr mit Skonto und 
Gemeinde-
ermäßigung 

1 Person 20 Minuten 64,87 € 54,74 € 

2 Personen 30 Minuten 54,60 € 46,08 € 

3 Personen 40 Minuten 51,71 € 43,64 € 

 

- Der Monat August ist gebührenfrei – 

 

Bei Erteilung einer Einzugsermächtigung wird ein Skonto von 3% gewährt 

Schüler und Schülerinnen der Gesamtgemeinde Dunningen erhalten eine 

Gebührenermäßigung von 13% 

Die Geschwisterermäßigung beträgt ab drei Kindern im und für den Instumentalunterricht 

10% für jedes Kind 

Kinder und Jugendliche die ein einem der ortsansässigen Orchester Seedorfs musizieren, 

erhalten eine Ermäßigung von 10% 

Die Leihgebühr für Instrumente wird mit der Lehrkraft direkt abgesprochen 

 

Hinweis: Ermäßigungen werden nicht addiert, sondern in oben genannter Reihenfolge gewährt 


